[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013 г.  № 207
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа

Декады, посвященной Международному Дню инвалидов

В целях пропаганды по реализации защиты прав инвалидов на территории Сысертского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 02.12.2013 по 13.13.2013 года на территории Сысертского городского округа Декаду, посвященную Международному Дню инвалидов.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа Декады, посвященной Международному Дню инвалидов (далее – организационный комитет) (прилагается).

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа Декады, посвященной Международному Дню инвалидов (прилагается).
4.  Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню героев Отечества (прилагается) и профинансировать расходы из представительских расходов Администрации Сысертского городского округа.

5.  Главам сельских администраций Сысертского городского округа разработать планы основных мероприятий по подготовке и проведению Декады, посвященной Международному Дню инвалидов.
6. Организационному комитету освещать в средствах массовой информации мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
            8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы  Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.
Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев
                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от 02.12.2013 г.  № 207
                                                                                               «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               Декады, посвященной
                                                                                               Международному Дню инвалидов»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа Декады,
посвященной Международному Дню инвалидов
	Кузнецова Наталья Владимировна
	-  исполняющая обязанности заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

	Кожевников Сергей Владимирович

	-  начальник Управления социальной политики по Сысертскому району, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);

члены организационного комитета:
	Гонова Наталья Иннокентьевна
	- директор Государственного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района» (по согласованию);

	Золотова Алла Евгеньевна
	- начальник Управления образования Администрации Сысертского городского округа;

	Мартынова Наталья Николаевна
	- председатель районного отделения Свердловской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Мельников Григорий Павлович
	- директор «Сысертского социально-экономического техникума «Родник»
(по согласованию);

	Трухина Наталья Владимировна
	- начальник Управления культуры Администрации Сысертского городского округа;

	Шалаева Людмила Анатольевна
	- директор муниципального учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга им. И.П. Романенко».

	Шибаев Владимир Борисович
	- заместитель начальника Отдела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского округа;

                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от 02.12.2013 г.   № 207
                                                                                               «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               Декады, посвященной
                                                                                               Международному Дню инвалидов»

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению
на территории Сысертского городского округа Декады, посвященной Международному Дню инвалидов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Поездка членов районного отделения ВОИ на праздничное мероприятие, проводимое областной организацией ВОИ, посвященное открытию Декады инвалидов
	24.11.2013г.
ДК им. Лаврова
г. Екатеринбург

02.12.2013г.

Дом народного творчества
г. Екатеринбург
	Кожевников С.В.

Мартынова Н.Н.

	2.
	Праздник для детей клуба «Надежда»
	30.11.2013г.,

г. Сысерть, ЦВР
	Золотова А.Е.

Машковцева И.В.

	3.
	Поездка членов районного отделения ВОИ на концерт Уральского народного хора
	02.12.2013г.

Театр оперы и балета
	Кожевников С.В.

Мартынова Н.Н.

	4.
	Тематическая беседа, демонстрация слайд-фильма на тему «Инвалидность не приговор»
	02.12.2013г.

СРО КЦСОН Сысертского района
	Сурина Л.Е.

	5.
	Благотворительный утренник «Люди так не делятся» для детей с ограниченными возможностями здоровья

	02.12.2013г.

п. Двуреченск КОЦ
	Трухина Н.В.

Попова С.А.

	6.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Международному Дню инвалидов

	02-13.12.13г.
ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	7.
	Концертная программа для инвалидов на дому

	03.12.2013г.

с. Никольское
	Трухина Н.В.

Клюева О.А.

	8.
	Концертная программа «Душой красивы…» для людей с ограниченными возможностями здоровья

	03.12.2013г.

Первомайский СДК
	Трухина Н.В.

Ярулина Р.Р.

	9.
	Концерт-мини клуба «Нам года - не беда» для инвалидов
	03.12.2013г.

СРО КЦСОН Сысертского района
	Сурина Л.Е.

	10.
	Совместно с ВОИ праздничное поздравление инвалидов, испытывающих трудности в передвижении, с вручением поздравительных и информационных буклетов
	03.12-09.12.2013г.
	Сурина Л.Е.

Мартынова Н.Н.

	11.
	Ярмарка вакансий рабочих мест для лиц с ограниченными возможностями здоровья от ГКУСЗН СО «Сысертский центр занятости»
	05.12.2013г.,

г. Сысерть, ЦЗН
	Шкляр Л.Б.

	12.
	Концертно-игровая программа «Спешите делать добрые дела» для детей с ограниченными возможностями здоровья
	05.12.2013г.,

г. Сысерть, ГЦД
	Гонова Н.И.

Шалаева Л.А.

	13.
	Конкурс творческих работ детей-инвалидов
	05.12.2013г.
	Кожевников С.В.

Гонова Н.И.

	14.
	Тематический музыкальный вечер «Не теряй своей мечты – все на свете можешь ты!»
	06.12.2013г.

д. Б.Седельниково СДК
	Трухина Н.В.

Черепанова Г.В.

	15.
	Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья «Нам вместе хорошо»
	08.12.2013г.

п. Октябрьский, библиотека
	Трухина Н.В.

Жаминова Э.Ф.

	16.
	Торжественное мероприятие, посвященное Международному Дню инвалидов
	09.12.13г.

ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	17.
	Праздничные встречи с инвалидами-членами ВОИ, ВОГ, посвященные Международному Дню инвалидов
	12.12.2013г.

21.12.2013г.

СРО КЦСОН Сысертского района
	Кожевников С.В.

Сурина Л.Е.

	18.
	Праздничный концерт, посвященный открытию Декады инвалидов
	13.12.2013г.

СРО КЦСОН Сысертского района
	Сурина Л.Е.

	19.
	Однодневная культурно-развлекательная поездка членов районного отделения ВОИ
	декабрь 2013г.

ЛОК «Гранатовая бухта» п. Верхняя Сысерть
	Мартынова Н.Н.

	20.
	Тематический вечер отдыха для детей-инвалидов «Свет сердца»
	декабрь 2013г.

п. Октябрьский
	Сурина Л.Е.

Кривегин А.П.

	21.
	Встреча успешных выпускников техникума со студентами «Жизнь после Родника или как я добился успеха»
	1-я декада декабря 2013г.

ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	22.
	Участие студентов техникума в конкурсе «Человек года», посвященному Международному Дню инвалидов
	1-я декада декабря 2013г.

ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	23.
	Выставка творческих работ студентов инвалидов
	1-я декада декабря 2013г.

ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	24.
	Мастер-класс по ручному массажу «Я все могу сам»
	1-я декада декабря 2013г.

ССЭТ «Родник»
	Мельников Г.П.

	25.
	Акции: «Спешите делать добро», «Теплые вещи», «Милосердие», «Согрей меня своим теплом», «Помощник в доме»
	в течение Декады
	Кожевников С.В.

Сурина Л.Е.

	26.
	Кукольный театр на дому для детей-инвалидов
	в течение Декады
	Кожевников С.В.

Гонова Н.И.

	27.
	Работа клубов по интересам для инвалидов
	в течение Декады
	Сурина Л.Е.

	28.
	Обследование инвалидов  участковым врачом, медицинский осмотр инвалидов, состоящих на диспансерном учете
	в течение Декады
	Чадов А.А.

 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от 02.12.2013 г. № 207
                                                                                               «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               Декады, посвященной
                                                                                               Международному Дню инвалидов»

СМЕТА
расходов на проведение мероприятий Декады,
посвященной Международному Дню инвалидов»

	Подарочная продукция
	5000 руб. * 10 шт.

	5 000 руб.

	Итого:

	5 000 руб.